
MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/jun/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:10 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/may/2019 Al 31/may/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$18,660,000.00GOBIERNO $2,078,942.00 $2,061,752.59$1,264,393.15 $17,845,451.15$19,924,393.15

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,093,230.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $67,605.45 $67,605.45$0.00 $1,025,624.55$1,093,230.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,129,570.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,833,508.80 $1,813,119.34$600,775.75 $15,896,836.95$17,730,345.75

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$101,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $152,910.30 $156,110.35$663,617.40 $611,707.10$764,617.40

$336,200.00OTROS SERVICIOS GENERALES $24,917.45 $24,917.45$0.00 $311,282.55$336,200.00

$36,990,391.00DESARROLLO SOCIAL $444,636.03 $443,625.06-$304,784.15 $36,240,970.82$36,685,606.85

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $167,531.03 $166,520.06$308,415.00 $140,883.97$308,415.00

$36,990,391.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $277,105.00 $277,105.00-$613,199.15 $36,100,086.85$36,377,191.85

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $44,010.40 $44,010.40$0.00 $225,989.60$270,000.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $44,010.40 $44,010.40$0.00 $225,989.60$270,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $111,584.04 $111,584.04$0.00 $1,008,415.96$1,120,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $111,584.04 $111,584.04$0.00 $1,008,415.96$1,120,000.00

Total del Gasto $57,040,391.00 $959,609.00 $58,000,000.00 $2,679,172.47 $2,660,972.09 $55,320,827.53


